1

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки

Иркутского сельского поселения

дХарчев, ул.Макарова, № 16

(здание ФАПа)
 06 февраля 2018г.  «19 часов 00 минут»

Место проведения  Дата, время проведения

Организатор публичных слушаний – Комиссия по подготовке правил землепользования и

застройки сельских поселений.

Оповещение о назначении публичных слушаний и информация о местах размещения

проекта и территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:

- Газета «Отчий край» от 29 ноября 2017г.

- Объявление на официальном сайте муниципального образования Куйтунский

район в сети «Интернет»: http://kuitun.irkobl.ru/ c 29 ноября 2017г.

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания

заинтересованных лиц была опубликована в газете «Отчий край» от 25 октября 2017г.

Срок приема предложений и замечаний определен с 27 октября 2017г. по 27 ноября 2017г.

Заместитель председателя публичных слушаний: начальник отдела архитектуры,

строительства администрации муниципального образования Куйтунский район – Путова О.В.

Секретарь публичных слушаний: консультант по архитектуре отдела архитектуры,

строительства администрации муниципального образования Куйтунский район – Синицына

Ольга Владимировна.

Докладчики:

1) Глава Иркутского муниципального образования – Козаченко Н.П.
2) Консультант по архитектуре отдела архитектуры, строительства администрации

муниципального образования Куйтунский район – Синицына О. В.

Присутствовали:

10 участников публичных слушаний, зарегистрированных в установленном

законодательством порядке.

Тема публичных слушаний:

Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки Иркутского

сельского поселения.

Заместитель председателя публичных слушаний, Путова О.В. представила краткую

информацию о вопросах, подлежащих обсуждению на публичных слушаниях, о порядке и

последовательности проведения публичных слушаний, об условиях участия в публичных

слушаниях, представила докладчика.

Докладчики:

1) Козаченко Н.П. представил доклад о необходимости внесения изменений в

действующие Правила землепользования и застройки Иркутского сельского поселения.

Обозначил возникшие проблемы землепользования и акцентировал проектные

изменения.
2) Синицына О.В. представила доклад по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки Иркутского сельского поселения (далее – Правила), рассказала о

целях внесения изменений в действующие Правила, о вносимых изменениях. Подробно

рассмотрены изменения в раздел III ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ.

От участников публичных слушаний вопросы и предложения не поступили.

Заключительное слово заместителя председателя публичных слушаний:

Путова О.В.: Поблагодарила всех за участие в публичных слушаниях по проекту внесения

изменений в правила землепользования и застройки Иркутского муниципального образования и

объявил о том, что публичные слушания признаются состоявшимися и о том, что публичные

слушания завершены.

Приложения: Список участников публичных слушаний.

Заместитель председателя публичных слушаний                       О.В. Путова

Секретарь публичных слушаний                         О.В. Синицына

http://kuitun.irkobl.ru/

2

Приложение

к протоколу публичных слушаний

по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки

Иркутского муниципального образования

от 06 февраля 2018 г.

Список участников публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила

землепользования и застройки Иркутского муниципального образования:

д.Харчев

№ ФИО

1. Иванова Ольга Емельянова

2. Антипин Артем Олегович

3. Антипина Лариса Петровна

4. Беляева Надежда Савельевна

5.  Назарова Галина Александровна

6. Назаров Николай Иванович

7. Тумас Ирина Викторовна

8. Антипин Олег Иннокентьевич

9. Иванова Валентина Павловна

10. Хурасева Валентина Станиславовна

Заместитель председателя публичных слушаний             О.В. Путова

Секретарь публичных слушаний               О.В. Синицына